30, etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu anul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei luni 3 corone. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 8.

Brașov, Vineri 12 (25) Ianuarie.

1901.

## † Regina Victoria.

Peste tot rotogolul pământului se răspândește, pe când scriem aceste rânduri, scirea despre morțea Reginei Victoria a Angliei. Imperiul peste care a domnit este așa de mare și vast, cum nu s'a mai pomenit în istoria și deci se poate dice cu drept cuvânt, că jalea ce a cuprins poporul celor trei regate reunite și coloniile, se estinde peste tot rotogolul pământului.